
 

Пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан муцниципаллǎ 

автономиллĕ  учрежденийĕ  

«Чǎваш Республикин Элĕк районĕнчи Мăн 

Вылăри пĕртăван Семеновсен ячĕллĕ 

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан вăтам шкул» 
 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Большевыльская средняя общеобразовательная 

школа имени братьев Семеновых»  

Аликовского района Чувашской Республики 

 

 

429242,Чувашская Республика, Аликовский район, с.Большая Выла, ул. Кооперативная, д.45 

тел.: 51-2-28, факс: 2-28, e-mail: bvsosch@yandex.ru 

 

 

Хушу                      № 111                         Приказ 

от 20 сентября  2022 г. 

 

О подготовке и проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2021-2022 учебном году 

 

В целях выявления и развития у обучающихся общеобразовательных учреждений 

Аликовского района творческих способностей и интереса к научным знаниям, развития 

региональной системы выявления и поддержки одаренных детей, в соответствии с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Минпросвещения России от 27 ноября 2020 г. № 678 (с изменениями, утвержденными 

приказом Минпросвещения России № 73 от 14 февраля 2022 г.), приказом отдела 

образования, социального развития, опеки и попечительства, молодежной политики, 

культуры и спорта администрации  Аликовского района от 19 сентября 2022 г. №119 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Провести в период с 26 сентября по 29 октября 2022 года школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 5-11 классов по 24 

общеобразовательным предметам, перечень которых утвержден приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации, среди учащихся 4 классов по русскому языку 

и математике, школьный этап региональных олимпиад по национальным языкам и культуре 

родного края с 24 октября по 29 октября 2022 года. 

 

 2. Утвердить: 

 2.1. График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях Аликовского района (приложение 1); 

2.2.  Школьный этап олимпиады проводится по текстам, разработанным 

муниципальными предметно-методическими комиссиями. 

2.3  Школьный этап олимпиады проводятся с 13 ч. 30 мин. в день, отведенный на 

данный предмет в графике. 

 3.  Создать оргкомитет по проведению школьных олимпиад в составе: 

1) Ивановой Г.И. –зам. директора по УВР, председатель 

2) Никандровой Н.В. – руководителя ШМО естественнонаучных предметов 

3) Марковой Л.Н. – руководителя ШМО гуманитарных предметов 

4) Викторовой Л.Н. – руководителя ШМО начальных классов 

4. Создать школьные предметные комиссии: 

mailto:bvsosch@yandex.ru


 
 

 
 

 

 



 

 
Приложение №1 

 

График проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2022-2023 учебного года 

 

№ 

п/п 

Наименование предмета Класс Дата проведения День недели 

1 Искусство (МХК) 9-11 27.09.2022 вторник 

2 Физика 7-11 28.09.2022  среда 

3 Право 9-11 29.09.2022 четверг 

4 Физическая культура 5-11 30.09.2022 пятница 

5 История 5-11 03.10.2022 понедельник 

6 Английский язык 5-11 04.10.2022 вторник 

7  Химия 7-11 05.10.2022 среда  

8. География 6-11 06.10.2022 четверг 

9 Экология 8-11 10.10.2022 понедельник 

10 Экономика 9-11 11.10.2022 вторник 

11 Биология 5-11 12.10.2022 среда  

12 Литература 5-11 13.10.2022 четверг 

13 Астрономия 9-11 14.10.2022 пятница  

14 Обществознание 6-11 18.10.2022 вторник 

15 Математика 4-11 19.10.2022 среда 

16 Русский язык 4-11 20.10.2022 четверг 

17 ОБЖ 7-11 21.10.2022 пятница 

18 Информатика 5-11 26.10.2022 среда 

19 Технология 5-11 28.10.2022 пятница   

График проведения школьного этапа региональных 

 олимпиад школьников в 2022-2023 учебном году 

1 Чувашский язык и 

литература 

5-11 25.10.2022 вторник   

2 Культура родного края 7-9 27.10.2022 четверг 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


	Хушу                      № 111                         Приказ

